

Protokół Nr 36/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 25 października 2012 roku
w Krakowskim Pogotowiu Ratunkowym
ul. Św. Łazarza 14

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Aktualna Sytuacja Ratownictwa Medycznego na terenie Miasta Krakowa i Małopolski
2. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Aktualna Sytuacja Ratownictwa Medycznego na terenie Miasta Krakowa i Małopolski

Członkowie Komisji zapoznali się z pracą Centrum Dyspozytorskiego Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. Z przedstawionej multimedialnej prezentacji można było dowiedzieć się, że z Centrum Dyspozytorskiego wydaje się dyspozycje dotyczące wyjazdów karetek na terenie dwóch trzecich województwa. Dyspozytorzy z Krakowa odpowiadają za bezpieczeństwo i zdrowie 3,250 tys. mieszkańców Małopolski.

Obejmuje obszar o powierzchni ponad 7 tys. km kw., tj. powiaty: krakowski, myślenicki, proszowicki, olkuski, miechowski, wielicki, chrzanowski, oświęcimski, wadowicki, suski, nowotarski, tatrzański i miasto Kraków.

Jedno stanowisko obsługuje około 200 tys. Mieszkańców. Nowoczesny system robi ogromne wrażenie i jest chwalony przez specjalistów z wielu krajów – wizytowany był podczas przygotowań do EURO 2012.

Zdaniem Małgorzaty Popławskiej - Dyrektora Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego, nowy system zapewnia dużo większą sprawność zarządzania zespołami ratownictwa medycznego w terenie. Nie ma konieczności porozumiewania się telefonicznego pomiędzy poszczególnymi dyspozytorami w celu zgromadzenia większej liczby zespołów na miejscu zdarzenia. Dyspozytor widzi wszystkie wolne karetki, a system mu podpowiada, która z nich najszybciej w tym czasie dojedzie. System ten pozwala bardzo dokładnie określić miejsce wypadku, widać w nim czy karetka ma włączony silnik, gdzie i z jaką prędkością jedzie i ile ma paliwa w baku.

Jak poinformowała, 99,27 proc. połączeń telefonicznych w skoncentrowanej dyspozytorni jest odbieranych przed upływem 30 sekund; 30 proc. z nich kończy się wysłaniem karetki. Zmiany organizacyjne systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego trwają w Małopolsce od kwietnia tego roku z przerwą na ME 2012. Harmonogram zakłada, że od 1 lutego 2013 r. w Małopolsce będą funkcjonować dwie skoncentrowane dyspozytornie pogotowia ratunkowego: w Krakowie i Tarnowie. W Krakowie będzie działać 12 stanowisk, a

Tarnowie - pięć. Na jedno stanowisko dyspozytorskie będzie przypadać średnio 200 tys. mieszkańców.

Dyspozytornia Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie obsługiwać będzie rejony: Brzeska, Dąbrowy Tarnowskiej, Nowego Sącza, Bochni, Gorlic i Limanowej. Część z nich została już przyłączona

Radni zwizytowali również dyspozytornię Centrum Dyspozytorskiego Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego.

Ad 2

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Nie poruszono żadnych spraw bieżących.

Ad 3.

Oświadczenia i komunikaty

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący o godzinie 17.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Friediger

Protokolowała:

K. Sitek